

**Nr 209.**

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1945 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående omorganisation av den statliga statistiken.*

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herrar *S. G. W. Wahlund* och *G. Myrdal* väckt motion (I: 145) har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att en omorganisation av den statliga statistiken genomföres i huvudsaklig överensstämmelse med de förslag, vilka framlagts av besparingsberedningens statistikkommitté.

Frågan om statistikens organisation och särskilt behovet av ett för statistiken gemensamt organ har enligt vad som framhålles i motionen varit trängande sedan årtionden. I motionen anföres bland annat följande.

Senast har besparingsberedningens statistikkommitté haft frågan under övervägande. Den avgav sitt betänkande i december 1942. Förslaget har ännu icke föranlett någon åtgärd. Ett skäl härför torde vara, att folkbokföringen varit under utredning och att förslag i detta ärende behövt avvaktas. Denna fråga berör nämligen intimt statistiska centralbyrån och dess verksamhet och är av betydelse för utformningen av olika statistikgrenar, särskilt befolkningsstatistiken. Folkbokföringskommittén har emellertid numera slutfört sitt uppdrag, och dess förslag torde upptagas till behandling och eventuellt avgörande vid innevarande riksdag. Man kan alltså nu överblicka konsekvenserna av en omorganisering av folkbokföringen; för dess övervakning skall enligt förslaget bland annat inrättas en särskild byrå inom statistiska centralbyrån. De förändringar som uppstå rubba ej på något sätt förutsättningarna för det framlagda förslaget till omorganisation av statistiken. Enligt vår mening föreligger sålunda intet hinder att nu upptaga förslaget till genomförande.

Beträffande de skäl, motionärerna i övrigt anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet hänvisa till motionen.

Det i motionen angivna förslaget är beroende på Kungl. Maj:ts prövning. Utskottet, som förutsätter, att Kungl. Maj:t vid lämplig tidpunkt tager det samma under bedömande och förelägger riksdagen de förslag, som därav må föranledas, är ej berett tillstyrka, att framställning i ämnet nu göres från riksdagens sida.

*Utskottet.*

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,  
att motionen I:145 ej må till någon riksdagens åtgärd för-  
anleda.

Stockholm den 12 juni 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 208.

---